
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 83» 
  

 
ПРИКАЗ 

 
 

От 11.03.2024 г.                                                                                            № 130 
Ижевск 

 

 

Об организации дистанционного обучения 

           На основании  документа "Соглашение о взаимодействии Центральной 
избирательной комиссии Российской Федерации и Министерства просвещения Российской 
Федерации" (утв. ЦИК России, Минпросвещения России 19.05.2021 N СК-139/01 п 3.3.1),  
п р и к а з ы в а ю : 
 

1. Организовать реализацию образовательных программ с применением электронного 
обучения и дистанционных технологий для учащихся 1-11 классов с 14.03.2024 г. по 
16.03.2024 г. согласно учебному расписанию. 

2. Классным руководителям довести до сведения обучающихся и их родителей (законных 
представителей) информацию о порядке организации учебного процесса с применением 
электронного обучения и дистанционных технологий. 

3. Заместителям директора по УВР Жвакиной Е.Г., Жерневич О.В., Миниахметовой Г.Д. 
обеспечить контроль за деятельностью педагогических работников МБОУ «Гимназия № 
83» по организации учебного процесса с применением электронного обучения. 

4. В целях обеспечения индивидуальных потребностей обучающихся, направленных на 
достижение планируемых результатов освоения основной образовательной программы 
(личностных, метапредметных и предметных) в рамках внеурочной деятельности 
классным руководителям 1-11 классов организовать мероприятия по плану:  

 14.03.2024 г. «День туризма и музеев» 
 15.03.2024 г. «День здоровья» 
 16.03.2024 г. «Масленица» 

5. Ответственность за организацию мероприятий в рамках внеурочной деятельности 
возложить на заместителей директора по УВР Воронину Е.А., Радченко Н.А., советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями 
Косареву Я.Б., Пацура А.А. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
 
 

     Директор                                                                                     И.А. Темникова 
 

 


		2024-03-11T15:48:18+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ № 83 "




